CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

EDITAL Nº 030/2024 – ORDEM DO DIA

42ª Sessão Ordinária

 Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria, Presidente da Câmara Municipal de Embu-

Guaçu, no uso das atribuições legais e, de acordo com o disposto no art. 12 da Resolução nº 001/91,

organiza a seguinte ORDEM DO DIA, para 42ª Sessão Ordinária, a ser realizada em 10 de dezembro de

2024, às 10h00min no Plenário Benedicto Roschel de Moraes:

1. PROJETO DE LEI nº 013/2024 - EXECUTIVO: Autoriza o Poder Executivo a firmar acordo

de parcelamento das glosas do convênio do transporte escolar relativo ao 1º e 2º

semestre de 2019;

2. PROJETO DE LEI nº 014/2024 - EXECUTIVO: ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA

DO MUNICIPIO PARA O EXERCICIO DE 2025 – LOA

3. PROJETO DE LEI nº 077/2024: Institui a notificação compulsória para a prática de

Bullying e Cyberbullying contra menores, em instituições de ensino no Município de

Embu-Guaçu;

4. PROJETO DE LEI nº 087/2024: Autoriza o ingresso de pastores evangélicos, obreiros,

evangelistas, padres e demais oficiantes de outros credos em hospitais da rede pública

e privada, hospitais psiquiátricos, casas de saúde, asilos, orfanatos, clínicas de

recuperação, delegacias de polícia e demais instituições de internamento coletivo no

Município de Embu-Guaçu;

5. PROJETO DE LEI nº 089/2024: Dispõe sobre a aplicação de multa às prestadoras de

serviços de água e energia elétrica no município de Embu-Guaçu, em caso de

interrupção ou falha na prestação dos serviços, e dá outras providências;

6. PROJETO DE LEI nº 090/2024: Dispõe sobre a obrigatoriedade do uso de focinheira e

outros equipamentos de segurança para cães de grande porte e/ou potencialmente

perigosos no município de Embu-Guaçu, e dá outras providências;

7. PROJETO DE LEI nº 103/2024: Declara de Utilidade Pública a Associação dos Moradores

do Bairro Filipinho;

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº 041/2024: Concede Medalha de Honra ao

Mérito ”23 de junho” ao Guarda Civil Municipal Senhor Fábio Roberto de Melo;

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

9. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº 062/2024: Concede Medalha de Mérito

“Antônio Carlos Roschel (KaiKai)” a Danielly Castorino Vieira.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, data da assinatura eletrônica.

Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria

Presidente

		2024-12-05T15:26:55-0300
	JOAQUIM DE SOUZA SILVA:90232585849